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INFORME DE EYALUACIC)N FINAL
CONVOCATORIA PUBLICA N° CP-002-2023

UNIVERSITARIA
DEL ATLANTICO

OBJETO: “INTERVENTORIA INTEGRAL TEC,NICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y
JURIDICA A LOS CONTRATOS DE ASOCIACION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD Y
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS EN LA E.S.E. UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO.

En Barranquilla, a los Veintiocho (28) dias del mes de diciembre de dos mil veintitrés (2023), en cumplimiento de lo
dispuesto en el Acuerdo No. 009 del 05 de noviembre de 2021, y en cumplimiento del cronograma adoptado dentro
de la presente convocatoria publica, se procede a realizar la evaluacion de las propuestas recibidas en virtud del
proceso de CONVOCATORIA PUBLICA N° CP-002-2023, como consecuencia se emite el siguiente informe de

evaluacion:

|. PROPUESTAS RECIBIDAS:

De acuerdo con el registro de cierre de la CONVOCATORIA PUBLICA N° CP-002-2023, realizado el dia catorce
(14) del mes de diciembre de dos mil veintitrés (2023), se recibi6 propuesta del siguiente(s) oferente(s):

o HORA DE RECIBO DE
N PROPONENTE PROPUESTAS FECHA
1 C&S GAMMA S.A.S. 2:36 pm 14 de diciembre de 2023

Il. METODOLOGIA DE EVALUACION Y ANALISIS DE LASPROPUESTAS

La propuesta se evaluo teniendo en cuenta los criterios enunciados en los términos de Condiciones, asi:

REQUISITOS HABILITANTES CONCEPTO
Requisitos Legales y Administrativos Habil / No habil
Requisitos de Capacidad Financiera Habil / No habil
Requisitos Técnicos y de Experiencia Habil / No habil

1. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES:
«%» EVALUACION JURIDICA:

VERIFICACION REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR OFERTA

PROPONENTE C&S GAMMA S.A.S.

PROPONENTE INDIVIDUAL O CONJUNTO INDIVIDUAL

IDENTIFCACION NIT N° 900.107.671-8

NUMERO DE FOLIO PROPUESTA 559 FOLIOS

41  REQUISITOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS CUCMUP“'A'IEL’ENO OBSERVACIONES N° FOLIO
Una vez verificado el certificado de 6-8
existencia y representacion legal y
aportado en el término de traslado 24-30
del informe de evaluacion

I. Tener capacidad juridica para la presentacion de la Propuesta CUMPLE pr'el|m|nar como subsanac!qn, con Complementa
ndmero de verificacion do con
JD551FB2FF expedido el | documentos
22/12/2023, se confirma su | presentados
autenticidad en la pagina web de la enla
Camara de Comercio. subsanacion
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e.s.e| i
La sociedad y el representante
legal cuanta con la capacidad
juridica para la presentacién de la
propuesta
SUBSANADO
Una vez verificado el certificado de
existencia y representacion legal
aportado en el término de traslado
del informe de evaluacidn
preliminar como subsanacién, con 6-8
numero de verificacion y
JD551FB2FF expedido el 24-30
22/12/2023, se confirma su
II. Tener capacidad juridica para la celebracion y ejecucion del CUMPLE autenticidad en la pagina web de la |Complementa
contrato. Céamara de Comercio. do con
documentos
La sociedad y el representante legal presentados
cuanta con la capacidad juridica para enla
la presentacion de la celebracion de| subsanacion
un futuro contrato en caso de sef
adjudicatario.
SUBSANADO
Una vez verificado el certificado de 6
existencia y representacion legal
aportado en el término de traslado Complementa
[1l. Cumplir con la vigencia de la sociedad al momento de la del informe de evaluacion do con
presentacion de la oferta, la cual debera ser por lo menos igual CUMPLE preliminar como subsanacion, se documentos
al plazo estimado del contrato y tres (3) afios mas. constata que la sociedad tiene un tad
férmino de duracién INDEFINIDO | PreS= 608
SUBSANADO subsanacion
El dia 18 de diciembre de 2023 se
consultd y verificd los certificados
expedidos con fecha 10/12/2023 en
IV. No estar incursos en ninguna de las circunstancias glolest;ztec?;aRgse orsfggllimggca?g 24-25
previstas en el Acuerdo N° 009 del 05 de noviembre de 2021, 'SIBOR’ v se 5 do verificar aue la | Complementa
Estatuto de Contratacion de la E.S.E. UNIVERSITARIA DEL o ciodad 45 GAMMA S A S v st | o oor
ATLANTICO, en el numeral 4 del articulo 38 de la Ley 734 de CUMPLE epresentante leqal. 'r' zt n | document
2002, en la Ley 1474 de 2011 y demas disposiciones legales air’zeiz?je:tese fi%il,es o(c%gisi ge ?::en(taa dgi
vigentes que consagren inhabilidades e incompatibilidades AN g P
para contratar. verificacion enla 3
9001076718231218181706 y | subsanacion
1048224278231218184532)
SUBSANADO
V. No estar en un proceso de liquidacion obligatoria o cualquier La some(;ja? n% € engtlj.entra. en 510
otro proceso de concurso de acreedores segun la ley CUMPLE proceso de liquidacion obligatoria o
. i . o . proceso de  concurso  de |Complementa
aplicable; dicha afirmaciéon se entendera prestada con la dores seadn |a lev aplicable do con
suscripcion de la Carta de presentacion de la propuesta acree g yap ' q
ocumentos
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No  registran  registros  de | presentados
disolucion, liquidacién o medidas enla
cautelares relacionadas, en el | subsanacion
certificado de existencia vy
representacion legal expedido por
la cédmara de comercio de
barranquilla en fecha 22/12/2023
con numero de verificacion
JD551FB2FF.

SUBSANADO
Se validd los certificados
presentados por el oferente
expedidos con fecha 10/12/2023 en
VI. No estar reportado en el ultimo Boletin de Responsables El <|an ,el S|st??ma de Infolr ma?on ?el
Fiscales vigente, publicado por la Contraloria General de la CUMPLE " oletin d © esponsables Iscales 24-25
Republica, de acuerdo con el articulo 60 de Ia Ley 610 de 2000 SIBOR', y se pudo verificar que la
’ sociedad C&S GAMMA S.A.Sy su
representante legal, no registran
sanciones por responsabilidad
fiscal.
De conformidad con los términos
de condiciones, con la
presentacion de la propuesta
técnica se entiende que el
proponente no esta incurso en las
inhabilidades o incompatibilidades
previstas en la Ley, ni en conflicto
VII. No presentar sanciones que impliquen inhabilidad para de intereses que pueda afectar el
) CUMPLE normal desarrollo del contrato. 24-27
contratar con el Estado
La entidad realizo la verificacion en
la Boletin de Responsabilidad
Fiscal de la Contraloria General de
la Republica como en la pagina
web de la Procuraduria General de
la Nacion, dejando constancia que
no se registran inhabilidades.
VIIl. Una persona no podra presentar mas de un ofrecimiento
para el mismo proceso, en forma individual o como integrante
de un consorcio 0 union temporal o cualquier otra forma
asociativa. En caso de que se incurra en esta prohibicion, por N.A. N.A. N.A.
si o por interpuesta persona, LA E.S.E. no tendra en cuenta
ninguno de los ofrecimientos y las propuestas que incurran en
esta situacion seran RECHAZADAS
4.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA.
La carta de presentacidon de la oferta se debe diligenciar
conforme al modelo suministrado en los presentes TERMINOS
DE CONDICIONES, suscrita por el proponente o representante
legal 0 apoderado debidamente facultado. Debe ser firmada por CUMPLE NA. 1-3
el proponente cuando es persona natural o, si es persona
juridica o si la oferta se presenta bajo la modalidad de consorcig
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. = R
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0 unién temporal, por el representante legal indicando su
nombre y documento de identidad. En el formato de carta de
presentacion de la propuesta es indispensable incluir el correo
electrénico y demés datos relacionados en el citado modelo, a
fin de que la Entidad surta los requerimientos a través de dichos|
medios, cuando asi se disponga. Con la carta de presentacion
de la propuesta se entiende presentada la declaracion
juramentada por parte del proponente de no encontrarse incurso
en alguna de las inhabilidades o incompatibilidades previstas en
la Ley, ni en conflicto de intereses que pueda afectar el normal
desarrollo del contrato, asi como el origen licito de los recursos
destinados al proyecto o a la ejecucién del contrato.
4.3. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
Se diligenciara, teniendo en cuenta lo siguiente:

» Acreditar la existencia del Consorcio o de la Unién Temporal,
y especificamente la circunstancia de tratarse de uno u otro,
mediante el documento en el que conste que los integrantes
expresan claramente su intencion de conformar el Consorcio o
la Unién Temporal. En el caso en que no exista claridad al
respecto, se asumira que se trata de un Consorcio.

« Si el proponente es un Consorcio, sus integrantes presentan
en forma conjunta la oferta para la Adjudicacidn, celebracion y
ejecucion del Contrato, respondiendo solidariamente de todas
y cada una de las obligaciones derivadas de los mismos; por
consiguiente, afectaran por igual a todos y cada uno de sus
integrantes las actuaciones, hechos y omisiones que se
presenten en desarrollo del proceso de seleccion y del N.A. N.A. N.A.
Contrato, por expresa disposicion del Acuerdo N° 009 del 05
de noviembre de 2021, Estatuto de Contratacion de la E.S.E.
UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO. En la etapa contractual no
podran ser modificados los porcentajes de participacion sin el
consentimiento previo de E.S.E. UNIVERSITARIA DEL
ATLANTICO.

+Si el proponente es una Unién Temporal, se indicara el
porcentaje de participacion y los términos y la extension de la
participacion en la oferta y en la ejecucion del Contrato de
cada uno de sus integrantes, toda vez que las sanciones por
el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la oferta y
del Contrato se impondran de acuerdo con la participacion de
cada uno de los integrantes en la unién temporal. En la etapa
contractual no podran ser modificados los porcentajes de
participacion sin el consentimiento previo E.S.E.
UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO. La extension de la
participacion se indicard en funcion de las actividades a
ejecutar en el proyecto.

« Acreditar el nombramiento de un representante Unico de
todas las personas naturales y/o juridicas asociadas en
Consorcio o en Unién Temporal, con facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de todos y cada uno de
los integrantes, en todos los aspectos que se requieran parala
presentacion de la Propuesta, y para la suscripcion y ejecucién
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col.
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del Contrato.

« Acreditar la existencia de las personas naturales y la
existencia y representacion legal de cada una de las personas
juridicas asociadas en Consorcio o en Unién Temporal; asi
como la capacidad juridica de sus representantes para la
constitucién del Consorcio o Union Temporal, asi como para N.A. N.A. N.A.
la celebracion y ejecucion del Contrato a través de la forma de
asociacion  escogida, mediante la acreditacion del
cumplimiento de todos los requisitos a que se refiere los
presentes TERMINOS DE CONDICIONES.

» Acreditar que la vigencia del Consorcio y/o Union Temporal
es igual o superior al plazo estimado del contrato, termino de
liquidacion y tres (3) afios mas. El plazo de ejecucion del N.A. N.A. N.A.
contrato sera el indicado en los presentes TERMINOS DE
CONDICIONES.

«La sumatoria del porcentaje de participacion de Consorcios o
Uniones Temporales no podré ser diferente al 100%. Sera
causal de RECHAZO, modificar durante la etapa pre- N.A. N.A. N.A.
contractual los porcentajes de participacion de los integrantes
del Consorcio 0 Uniones Temporales y su integracion

NOTA: EL PARTICULAR QUE PRESENTE PROPUESTA
BAJO LA MODALIDAD DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL CON UN ENTE PUBLICO, DEBE HABERSE N.A. N.A. N.A.
SOMETIDO PREVIAMENTE A LAS DISPOSICIONES
LEGALES VIGENTES QUE REGULAN LA MATERIA.
4.4 APODERADOS

Los Proponentes podran presentar Ofertas directamente o por
intermedio de apoderado, evento en el cual deberan anexar el
poder otorgado en legal forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y
suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a todos y
cada uno de los integrantes en el tramite del presente proceso
y en la suscripcion del Contrato. El apoderado podra ser una
persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la
Republica de Colombia, y debera estar facultado para
representar conjuntamente al Proponente y a todos los
integrantes de la Estructura plural, a efectos de adelantar en
su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) N.A.
formular Oferta para el proceso de seleccion que trata estos
TERMINOS DE CONDICIONES; (ii) dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite LA E.S.E. en el
curso del presente proceso; (iii) recibir las notificaciones a que
haya lugar dentro del proceso, incluyendo la del acto
administrativo de Adjudicacién; (iv) Suscribir en nombre y
representacion del Adjudicatario el Contrato. En caso de no
allegar el poder conferido legalmente en las condiciones
exigidas en los presentes TERMINOS DE CONDICIONES o
que éste no se encuentre suscrito por quien tenga facultades
para ello segun los documentos de existencia y representacion
de la persona juridica, la Oferta seraRECHAZADA

La propuesta fue presentada por el

N.A.
representante legal
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4.4.1 APODERADO PERSONAS EXTRANJERAS
Las personas naturales extranjeras sin domicilio en Colombia,
y las personas juridicas extranjeras sin domicilio en Colombia,
deberan constituir un apoderado domiciliado en nuestro pais,
debidamente facultado para Pagina 31 de 107 presentar la
Oferta, participar y comprometer a su representado en las
diferentes instancias del proceso, suscribir los documentos y
declaraciones que se requieran, asi como el Contrato,
suministrar la informacidn que le sea solicitada, y demas actos
necesarios de acuerdo con la ley y los presentes TERMINOS
DE CONDICIONES., asi como para representarla judicial o NA NA NA
extrajudicialmente. Las personas extranjeras que participen en o o o
Consorcio 0 Unién Temporal podran constituir un solo
apoderado comln vy, en tal caso, bastarda para todos los
efectos la presentacién del poder comin otorgado por todos
los integrantes, con los requisitos de autenticacion,
Consularizacion y/o apostille y traduccion exigidos en el Cédigo
de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en los
presentes TERMINOS DE CONDICIONES. El poder a que se
refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucion del Consorcio o Unién Temporal
4.5 EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
4.5.1 PERSONA NATURAL O JURIDICA NACIONAL O EXTRANJERA CON SUCURSAL EN COLOMBIA.
Si el proponente es una persona natural nacional deberan 6-10
acreditar su existencia mediante la presentacion de copia de Una vez verificado el certificado de
su cédula de ciudadania vélida y si es persona natural existencia y representacion legal
extranjera residenciado en Colombia, mediante la copia de la aportado en el término de traslado Comple
Cédula de Extranjeria expedida por la autoridad competente. del informe de evaluacion mentad
Si el proponente es una persona juridica nacional o extranjera preliminar como subsanacion, con o con
con sucursal en Colombia, debera acreditar su existencia y numero de verificacion docume
representacion legal, mediante certificado expedido por la CUMPLE JD551FB2FF expedido el ntos
Camara de Comercio en el cual se verificara: 22/12/2023, se confirma su i
autenticidad en la pagina web de la pgesen
Fecha de expedicion del certificado de existencia y Camara de Comercio. a ?s en
representacion legal con fecha de expedicion no mayor a sub:ana
treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre del plazo del SUBSANADO cion
presente proceso
6-7
Comple
Se constata que el objeto social de laj  mentad
sociedad guarda relacion con las|  ocon
Que el objeto de la sociedad incluya las actividades principales CUMPLE actividades conexas al objeto del docume
objeto del presente proceso. proceso de seleccion. ntos
present
SUBSANADO ados en
la
subsana
cion
La duracién de la sociedad debera ser por lo menos igual al CUMPLE Una vez verificado el certificado de 6
plazo estimado del contrato y tres (3) afios més. existencia y representacion legal
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. R
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aportado en el término de traslado |Complementa
Para efectos de los TERMINOS DE CONDICIONES, el plazo del informe de evaluacidn do con
de ejecucion del contrato sera el indicado en el CAPITULO [, preliminar como subsanacion, se | documentos
Cuadro No 1 INFORMACION GENERAL. constata que la sociedad tiene un | presentados
término de duracién INDEFINIDO enla
SUBSANADO subsanacion
Una vez verificado el certificado de
existencia y representacion legal
aportado en el término de traslado
del informe de evaluacidn
preliminar como subsanacién, con 8
numero de verificacion
Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones JDS51FB2FF expedido el Complementa
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera 22/12/2023, se confrma su q
. Y i . . o - 0 con
acreditar autorizacion suficiente del 6rgano competente social CUMPLE autenticidad en la pagina web de la documentos
respectivo para contraer obligaciones en nombre de la Céamara de Comercio. d
sociedad. presentados
. enla
El representante legal no tiene iy
T A subsanacion
restricciones ni limitaciones para
contratacion por razén de la
naturaleza, ni de la cuantia.
SUBSANADO
La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte
de dlcho QOCumento una vez sgllgltgado por la entidad, N/A N/A N/A
determinara la falta de capacidad juridica para presentar la
oferta, y por tanto suRECHAZO.
El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista N/A La somedad.no t|gne nombrado N/A
revisor fiscal.
Que las personas juridicas extranjeras con actividades
permanentes en la Republica de Colombia (Contratos de
obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas en el N/A N/A N/A
territorio nacional de acuerdo con los articulos 471y 474 del
Caodigo de Comercio.
4.5.2 PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN DOMICILIO O SUCURSAL EN COLOMBIA
Las personas juridicas extranjeras deberan cumplir los
mismos requisitos de objeto y duracion establecidos en los
presentes TERMINOS DE CONDICIONES para las personas
juridicas domiciliadas en el territorio nacional, para lo cual
deberan aportar los documentos que acrediten la existencia y
representacion legal de la sociedad extranjera, legalizados a
mas tardar dentro de los tres (3) meses anteriores a la fecha
de cierre del presente proceso de seleccidn, en los que conste NA NA NA
la siguiente informacién: Nombre o razén social completa. * o o o
Nombre del representante legal o de la persona facultada para
comprometer a la persona juridica ¢ Facultades del
representante legal o de la persona facultada para
comprometer a la persona juridica, en la que se sefiale
expresamente que el representante no tiene limitaciones para
contraer obligaciones en nombre de la misma, o aportando la
autorizacién o documento correspondiente del drgano
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. = R
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directivo que le faculte expresamente. « La ausencia definitiva
de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento,
una vez solicitado por la entidad, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la oferta, y por tanto su
rechazo. * Tipo, numero y fecha del documento de
constitucién o creacién « Fecha y clase de documento por el
cual se reconoce la personeria juridica ¢ Duracion de la
persona juridica........

4.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

El Proponente debe presentar con la propuesta una Garantia
de Seriedad de la Oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral.
Cualquier error o imprecision en el texto de la garantia, sera
susceptible de aclaracion por el proponente o de conformidad
con lo solicitado por LA E.S.E. La Oferta debera incluir la
Garantia de Seriedad de la misma, que debera amparar los
perjuicios que se deriven del incumplimiento del ofrecimiento,
en los siguientes eventos descritos en el Acuerdo N° 009 del
05 de noviembre de 2021, Estatuto de Contratacion de la
E.S.E. UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO. Para efectos de la
presentacion de la oferta, la no entrega de la garantia de
seriedad, junto con la propuesta no sera subsanable y sera
causal de RECHAZO de la oferta”

CUMPLE

El proponente aporto la poliza N°
BQ-100078685 Anexo 0, expedida
el 13 de diciembre de 2023 por la
compafiia MUNDIAL DE
SEGUROS S.A., acompafiada de
recibo de pago N° 1039615244,
registrando como tomador la
sociedad C&S GAMMA S.A.S.
portadora de NIT N° 900.107.671 -
3.

El valor asegurado corresponde a
la suma de $ 149.200.000.

La suma cumple con el porcentaje
del 10% exigido en los términos de
condiciones y sus adendas.

Se verifican la autenticidad y
validez de la garantia en la pagina
web de la compafiia aseguradora
que la expidio.

11-20

4.6.1 CARACTERISTICAS DE LAS GARANTIAS

El proponente debera constitur a favor de LA E.S.E.
UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO (N.L.T. 901.536.799- 5),
una garantia de seriedad bajo cualquiera de las clases
permitidas por el Acuerdo N° 009 del 05 de noviembre de
2021, Estatuto de Contratacion de la E.S.E. UNIVERSITARIA
DEL ATLANTICO, a saber: a) Péliza de seguros b) Fiducia
mercantl en garantia c) Garantia bancaria a primer
requerimiento Las garantias deberan ser expedidas con
estricta sujecion a los requerimientos previstos en el Acuerdo
N° 009 del 05 de noviembre de 2021, Estatuto de Contratacion
de la E.S.E. UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO y lo dispuesto
en los TERMINOS DE CONDICIONES y deben indicar:

CUMPLE

Péliza de seguro

11-20

a) Asegurado/ Beneficiario: La garantia de seriedad de la
Propuesta deberd ser otorgada a favor de LA E.S.E.
UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO (N.I.T. 901.536.799-5).

CUMPLE

La poliza aportada registra como
asegurado y beneficiario: la E.S.E.
UNIVERSITARIA DEL
IATLANTICO portadora de N.I.T. N°
901.536.799-5

11-20

b) Fecha de Expedicién: La fecha de expedicion de la péliza o
garantia sera igual o anterior a la fecha de presentacion de

CUMPLE

Expedida el 13 de diciembre de

2023

11-20

Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col.
Email: gerencia@eseuniversitariadelatlantico.gov.co
Teléfono: (605) - 3319538 EXT 3100
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ofertas del proceso.

c) Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de
Seriedad cubrira los perjuicios derivados del incumplimiento
del ofrecimiento en los eventos sefialados en el Acuerdo N°
009 del 05 de noviembre de 2021, Estatuto de Contratacién de
la E.S.E. UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO

CUMPLE

Se amparan los
derivados del
incumplimiento del ofrecimiento en
los eventos sefialados en el
articulo 2.2.1.2.3.1.6. del
decreto 1082 de 2015, en
concordancia con lo establecido en
el articulo 42 del Manual de
Contratacion de la ESE
Universitaria del Atlantico y los
términos de condiciones del
proceso de seleccion.

perjuicios

11-20

d) Valor Asegurado y Vigencia

CUMPLE

El valor asegurado corresponde a
CIENTO CUARENTA Y NUEVE
MILLONES DOSCIENTOS MIL
PESOS MCTE ($149.200.000)
equivalentes al 10% del valor
estimado del contrato para la
vigencia 2024, estimado en MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y
DOS MILLONES DE PESOS
($1.492.000.000)

11-20

e) De conformidad con el Acuerdo N° 009 del 05 de noviembre
de 2021, Estatuto de Contratacion de la E.S.E.
UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO el valor asegurado de la
garantia de seriedad de la oferta seré el DIEZ POR CIENTO
(10%) del valor estimado del contrato para la vigencia 2024.

CUMPLE

El valor asegurado corresponde a
CIENTO CUARENTA Y NUEVE
MILLONES DOSCIENTOS MIL
PESOS MCTE ($149.200.000)
equivalentes al 10% del valor
estimado del contrato para la
vigencia 2024, estimado en MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y
DOS MILLONES DE PESOS
($1.492.000.000)

11-20

f) La Vigencia de la Garantia sera de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha de presentacion de las ofertas, pero en todo
caso debera prorrogarse su vigencia cuando LA E.S.E.
UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO (N.LT. 901.536.799-5),
resuelvan ampliar los plazos previstos para la presentacion de
Propuestas y/o para la evaluacion y Adjudicacion del Contrato
ylo para la suscripcion del Contrato. La prérroga debera ser
por un plazo igual al de la ampliacion o ampliaciones
determinadas por de LA E.S.E. UNIVERSITARIA DEL
ATLANTICO (N.L.T. 901.536.799-5), siempre que la prdrroga
no exceda de tres (3) meses. En todo caso, la misma se
extendera desde el momento de presentacion de la oferta
hasta la aprobacion de la garantia Ginica de cumplimiento que
ampara los riesgos propios de la etapa contractual.

CUMPLE

La poliza tiene una vigencia desde
el dia 14/12/2023, hasta el
14/04/2023

11-20

TOMADOR / AFIANZADO Si el proponente es una persona
juridica, la garantia debera tomarse con el nombre o razén
social que figura en el Certificado de Existencia y
Representacion Legal expedido por la Camara de Comercio
respectiva, y no soélo con su sigla, a no ser que en el referido

CUMPLE

La poliza registra como tomador a:
C&S GAMMA S.A.S. portadora de
NIT N° 900.107.671-8

11-20

Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col.
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documento se exprese que la sociedad podra denominarse de
esa manera y con la identificacion del NIT.

Cuando el ofrecimiento sea presentado por consorcio 0 unién
temporal, la garantia debera ser otorgada por todos los
integrantes de la estructura plural, para lo cual se debera
relacionar claramente los integrantes, su identificacion y
porcentaje de participacion, quienes para todos los efectos
seran los otorgantes de esta, de conformidad con lo
establecido en el Acuerdo N° 009 del 05 de noviembre de
2021, Estatuto de Contratacion de la E.S.E. UNIVERSITARIA
DEL ATLANTICO

4.7 CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES.
a. El proponente debera presentar una certificacion, expedida
por el Revisor Fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
Ley, o por el Representante Legal, bajo la gravedad del
juramento, cuando no se requiera Revisor Fiscal, en la que
conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las
Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, Servicio Nacional de Aprendizaje. Dicho
documento debera certificar que, a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los
aportes correspondientes a la némina de los ultimos seis (6)
meses, contados a partir del mes anterior a la fecha de cierre,
en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos.
b. Esta misma prevision aplica para las personas juridicas
extranjeras con domicilio o sucursal en Colombia las cuales
deberan acreditar este requisito respecto del personal
vinculado en Colombia.
c. El proponente persona natural con personal a cargo debera
presentar una declaracién, bajo la gravedad de juramento que
se entiende prestado con la presentacion de la misma, en la
que conste el pago de sus aportes y el de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes
a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar, Servicio Nacional de Aprendizaje. Dicho
documento debera expresar que, a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los
aportes correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) N.A. N.A. N.A.
meses, contados a partir del mes anterior a la fecha de cierre,
en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos. En caso de presentar acuerdo de pago con las
entidades recaudadoras respecto de alguna de las
obligaciones mencionadas debera manifestar que existe el
acuerdo y que se encuentra al dia en el cumplimiento del
mismo. En este evento el oferente debera anexar copia del
acuerdo de pago correspondiente y el comprobante de pago
soporte del mes anterior al cierre del proceso de seleccion.
d. El proponente persona natural, debera acreditar que se
encuentran al dia en el pago de sus aportes al sistema de
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. R
Email: gerencia@eseuniversitariadelatlantico.gov.co ﬂ;_ éf!.?fctlﬁg
Teléfono: (605) - 3319538 EXT 3100 oscrmacion i

El proponente presento certificado
con fecha 14/12/2023 donde
manifiesta el cumplimiento aportes
CUMPLE al sistema de seguridad social vy 21
demas aportes legales, suscrita por
su representante legal, ya que la
sociedad carece de revisor fiscal.

N.A. N.A. N.A.

N.A. N.A. N.A.
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seguridad social, de los ultimos seis (6) meses contados a
partir del mes anterior a la fecha de cierre. Esta misma
prevision aplica para las personas naturales extranjeras con
domicilio en Colombia las cuales, deberan acreditar este
requisito respecto del personal vinculado en Colombia. Cuando
se trate de Consorcios 0 Uniones Temporales, cada uno de
sus integrantes, debera aportar por separado la certificacion
aqui exigida. Adicionalmente el proponente adjudicatario,
debera presentar para la suscripcion del respectivo contrato
ante la dependencia respectiva, la declaracion donde se
acredite el pago correspondiente a Seguridad Social y Aportes
Legales

En caso de que el proponente, persona natural o juridica, no
tenga o haya tenido dentro de los 6 meses anteriores a la fecha
de cierre personal a cargo y por ende no esté obligado a
efectuar el pago de aportes Legales y seguridad social debe,
bajo la gravedad de juramento, indicar esta circunstancia en la
mencionada certificacion.

NOTA: LA E.S.E. dara prevalencia al principio de Buena Fe
contenido en el articulo 83 de la Constitucion Politica Nacional.
En consecuencia, quienes presenten observaciones respecto
del incumplimiento por parte de otros proponentes en el pago
de los aportes al Sistema de Seguridad Social y Aportes
Legales, deberan aportar los documentos que demuestren
dicha circunstancia respecto del proponente observado. En
caso de no allegar con la observacion dichos soportes no se
dara tramite a la misma. En el evento en que la observacion
esté debidamente sustentada y soportada, la Entidad podra
hacer uso de la potestad verificadora.”

4.8 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA
Se utilizara el formulario previsto en el correspondiente Anexo,
debidamente diligenciado y suscrito por el proponente, su
representante legal o apoderado, en el cual se expresa, entre
otros compromisos, el de abstenerse de efectuar acuerdos o
realizar actos o conductas que tengan por objeto la colusion en
la presente Convocatoria Publica, o que pretendan la
distribucién de la adjudicacién de contratos entre los cuales se
encuentre el que es objeto de la presente Convocatoria Publica
o la fijacion de los términos de la Propuesta; conductos
prohibidas por la legislacién Colombiana.

4.9 DECLARACION DE NO REPORTAR ANTECEDENTES FISCALES ANTE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA NI

SANCIONES QUE IMPLIQUEN INHABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

N.A. N.A. N.A.

Se diligencio formato N°2 -
CUMPLE compromiso de transparencia, con 18-19
fecha de 14/12/2023

Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. — L.
Email: gerencia@eseuniversitariadelatlantico.gov.co ﬂ;_ é&ﬁpg:}gg
Teléfono: (605) - 3319538 EXT 3100 OBERNACION e g—
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Se validdé los certificados
presentados por el oferente
expedidos con fecha 10/12/2023 en
el Sistema de Informacion del
Boletin de Responsables fiscales
“SIBOR’, y se pudo verificar que la
sociedad C&S GAMMA S.A.Sysu
De conformidad con lo consagrado en el articulo 60 Ley 610 ;Z%gzigtsante olregaiésngn;i%lifig:g
de 2000, en el paragrafo primero del articulo 38 de la Ley 734 fiscal P P
de 2002, y la Ley 1238 de 2008, ningun proponente, ni los '
integrantes de Consorcios o Uniones Temporales, nacionales Se  valids los  certificados
0 extranjeros, con domicilio en Colombia, podran estar resentado por el oferente en el
registrados en el Boletin de Responsabilidad Fiscal de la gistema c?e Informacion de
Contraloria General de la Republica vigente a la fecha de Registro de Sanciones y Causas de
cierre del presente proceso de seleccion, ni presentar Inhabilidad - SIRl, y se pudo
sanciones, que impliquen inhabilidad para contratar con el verificar que la s:ocie dad C&S
Estado. Con la presentacion de la propuesta técnica se GAMMA SAS y su representante
entenderd que ni el proponente ni los integrantes de la legal, no .régis}tlran sanciones o
estructura plural estan incursos en las situaciones antes CUMPLE inhat;ili dades disciplinarias 24-29
sefaladas, sin perjuicio de que la entidad efecte la respectiva expedidas por la Procuraduria
verificacion tanto en el Boletin de Responsabilidad Fiscal de la General de la Nacion
Contraloria General de la Republica como en la pagina web de '
la Procuraduria General de la Nacién. Tratdndose de lqualmente s verifican  los
proponentes extranjeros sin domicilio o sin sucursal en certificados  aportados por el
Colombia, deberan declarar que no son responsables fiscales rooonente donde  acredita I
por actividades ejercidas en Colombia en el pasado, de i%efistencia de  antecedentes
conformidad con lo previsto en el numeral 4 del articulo 38 de diciales v [a imposicion de multas
laley 734 de 2002, en concordancia con el articulo 60 de la ley b sanc?,ones P por  medidas
610 de 2000 y que no tienen sanciones vigentes en Colombia correctivas, expedidos con fecha
que implique inhabilidad para contratar con el Estado. 1412 /2023’ en micrositio web para
la consulta de antecedentes
judiciales y el Registro Nacional de
Medidas  Correctivas  -RNMC-
administrados por la Policia
Nacional de Colombia; constatando
la inexistencia de antecedentes
judiciales o multas.
4.10 CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE.
El proponente individual persona natural, el representante
legal del proponente individual persona juridica, el
representante legal de la estructura plural y las personas CUMPLE Se anexa fotocopia de la cedula del 30
naturales integrantes de la estructura plural deberdn aportar representante legal de la empresa
fotocopia de la cédula de ciudadania, o cédula de extranjeria,
0 pasaporte
4.11 CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL
Certificacidon del Revisor Fiscal en caso de ser sociedad NA NA NA
anoénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada o o o
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. = R
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CONCLUSION

RESULTADO DE REVISION JURIDICA

aportado por el proponente en camara de comercio de barranquilla.

Una vez efectuada la revision de la documentacion juridica se determina que la
propuesta presentada por C&S GAMMA S.A.S portadora de NIT N° 900.107.671-
8, no aporto en debida forma todos los documentos juridicos exigidos.

Se anexa soportes de consulta del certificado de existencia y representacion legal

HABIL

«$» EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

VERIFICACION REQUISITOS DE CAPACIDAD FINNACIERA MINIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR OFERTA

PROPONENTE C&S GAMMA S.A.S.

IDENTIFCACION NIT N°900.107.671-8

4.14 REQUISITOS HABILITANTES DE CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

Para el presente proceso de seleccion los proponentes deberan acreditar los siguientes requisitos:

indice de liquidez, nivel de endeudamiento, razén de cobertura de intereses, rentabilidad del patrimonio y rentabilidad del activo.
Para verificar la informacion financiera, la E.S.E. tendra en cuenta los indicadores con base en la informacion consignada en el Registro
Unico de Proponentes — RUP vigente y en firme a la fecha de presentacion de la oferta.

El estudio financiero de las propuestas no tiene puntuacion alguna se efectua con el fin de garantizar la solvencia econémica y patrimonial
del proponente e indica si la propuesta es habil o no para continuar en el presente proceso, HABILITA O NO HABILITA la propuesta.

CAPACIDAD FINANCIERA INDICE REQUERIDO ACREDITADO EVALUACION
LIQUIDEZ 2220 5,93 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,50 0,08 CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE
INTERESES 2220 153,39 CUMPLE

CAPACIDAD i :
ORGANIZACIONAL INDICE REQUERIDO ACREDITADO EVALUACION
RENTABILIDAD/PATRIMONIO 20,13 0,36 CUMPLE
RENTABILIDAD/ACTIVO 20,10 0,33 CUMPLE
N° FOLIO 33-34

OBSERVACIONES (de Barranquilla.

Se verifica la autenticidad y contenido del certificado de inscripcion y clasificacion en el Registro Unico de
Proponentes —RUP- con codigo de verificacion BD54D64EFF expedido el 11/12/2023 por la Camara de Comercio

Se verifica de los indicadores de capacidad financiera y organizacional del proponente.

CONCLUSION

RESULTADO DE EVALUACION DE CAPACIDAD FINANCIERA Y
ORGANIZACIONAL

Una vez efectuada la revisién de la documentacion financiera se
determina que: la propuesta presentada C&S GAMMA S.A.S.
portadora de NIT N° 900.107.671-8, cumple con lo solicitado.

Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col.
Email: gerencia@eseuniversitariadelatlantico.gov.co
Teléfono: (605) - 3319538 EXT 3100
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS, EXPERIENCIA Y RECURSO HUMANO HABILITANTE:
PROPONENTE C&S GAMMA S.A.S.
IDENTIFCACION NIT N° 900.107.671-8
REQUISITOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA REQUERIDA | CUMPLE /NO o
(EXIGIDOS) CUMPLE OBSERVACIONES N° FOLIO
4.18. EXPERIENCIA HABILITANTE REQUERIDA
Se verifica la autenticidad y
contenido del certificado de
inscripcion y clasificacién en el
Registro Unico de Proponentes —
Para efectos de la valoracion de la experiencia, el proponente RUP- con cédigo de verificacion
debera acreditarla mediante la informacion inscrita en el CUMPLE BD54D64EFF  expedido el 31-54
Registro Unico de Proponentes — RUP vigente y en firme a la 11/12/2023.
fecha de presentacion de la oferta.
Los contratos inscritos en el RUP
cumplen con los requisitos de
experiencia habilitante solicitada
en los términos de condiciones
El proponente presento durante el
termino de traslado del informe de
evaluacion preliminar los
contratos 265 del 29 de abril de
2019y 0421 de 4 de noviembre de
2022 celebrado con POSITIVA
COMPARNIA DE SEGUROS S.A,
se constata el alcance de las
actividades desarrolladas por el
L . . I . contratista guardan relacion con el 31-54
os oferentes deberan acreditar la experiencia general a través biet tractual
de la presentacién de Maximo (02) contratos cuyo objeto o epjeto con '
\ . L . Complementa
alcance esté relacionado con actividades de asesoria, El .

o o X : proponente presento do con
seguimiento o consultoria; a su vez la sumatoria de los mismos CUMPLE certificacion de  eiecucion documentos
deberd ser igual o mayor al 50% del presupuesto oficial 4 cjec y
estimado en SMMLV para la vigencia 2024. recibido a satisfaccion . del | presentados

contrato 265 del 29 de abril de enla

2019 celebrado con POSITIVA | subsanacion

COMPANIA DE SEGUROS SAy

el acta de inicio del mismo, se

verificd la informacion contenida

en la certificacion y se evidencia

que el valor ejecutado

corresponde al valor registrado

en el RUP en el consecutivo N°

22.

El proponente presento
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. = R
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certificacion de ejecuciéon 'y
recibido a satisfaccion del
contrato 0421 de 4 de noviembre
de 2022 celebrado con
POSITIVA  COMPANIA  DE
SEGUROS S.Ay el acta de inicio
del mismo, se verifico la
informaciéon contenida en la
certificacion y se evidencia que el
valor ejecutado corresponde al
valor registrado en el RUP en el
consecutivo N° 35.
SUBSANADO
Dichos contratos deberan estar inscritos en el registro unico de Los contratp S _a_lportados se
encuentran identificados en el
proponentes. Con la suma de los contratos aportados como o , e
- . . . clasificador de bienes, servicios y
experiencia general deberd cumplirse la totalidad de los b | RUP con los
codigos del clasificador de bienes y servicios de las naciones oras _ en o
unidas, relacionados con el objeto contractual y descritos a siguientes c6digos.
continuacion: CUMPLE . 45-52
' 80101500 - Servicios de
80101500 - Servicios de consultoria de negocios y conslulltorla” de Negoclos -y
" - ; administracion corporativa.
administracion corporativa. 80101700 -  Servicios  de
80101700 - Servicios de administracion de salud " g
administracion de salud
Se verifica con los respectivos
Los contratos deberan encontrarse terminados a la fecha de soportes de la celebracion y 57.73
cierre del presente proceso. ejecucion de los contratos
aportados como  experiencia Compleme
En caso de ser proponentes plurales, la experiencia debe ser habilitante, = se  encuentran ntado con
proporcional a la participacion (todos los integrantes deben CUMPLE  jecutados, terminados Y| documentos
aportar experiencia) recibidos a satisfaccion antes de
la fecha del cierre de la presentados
. . . - . enla
Si los contratos incumplen con cualquiera de los requisitos convocatoria b o
anteriores NO SERA tenido en cuenta para la evaluacion. subsanacion
SUBSANADO
Para efectos de la valoracion de la experiencia, el proponente Se verifica con los respectivos
debera acreditar los siguientes datos de esta, los cuales se soportes de la celebracion y
acreditaran, por regla general, mediante la informacién inscrita ejecucion de los contratos
en el RUP: aportados como  experiencia
habilitante y la informacion S7-13
e Entidad Contratante contenida en el RUP, que los
e Objeto del contrato mismos cumplen con la siguiente Con(;plementa
o Clasificacion del contrato, en los codigos del “Clasificador de CUMPLE  |nformacion solicitada: docmj)rr?g:tos
los Bienes, Obras y Servicios de las Naciones Unidas” resentados
e Principales actividades ejecutadas y/o Alcance del contrato eSe evidencia la  Entidad|P enla
e El porcentaje de participacion, si el contrato se suscribio en Contratante. subsanacion
cualquier forma asociativa. e Se evidencia el objeto del
e La fecha de iniciacion de la ejecucién del contrato. (Debe contrato.
indicar dia, mes y afio). No obstante, si en los documentos e La clasificacion de los Bienes,
vélidos aportados para la acreditacion de experiencia solo se Obras y Servicios de las
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. p—— R
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e L a fecha de terminacién de la ejecucion del contrato o la fecha
de entrega y recibo definitivo. (Debe indicar dia, mes y afio).
No obstante, si en los documentos validos aportados para la
acreditacion de experiencia solo se evidencia el mes y el afio,
se tomara para efectos de evaluacion de la fecha de
terminacion el tltimo dia del mes. En el caso que se acredite la
fecha de terminacion y adicionalmente la fecha de entrega y
recibo definitivo, para el calculo del plazo del contrato tendra
prioridad la fecha que haya ocurrido primero.

e Debera indicar los cddigos con los cuales se identifican los
contratos reportados como experiencia dentro del RUP; esto
facilitara su identificacion dentro del documento por parte de
la ESE.

e Debera indicar el No. consecutivo del RUP.

e Tiempo total de suspension (EN CASO DE QUEAPLIQUE).

NOTA 1: En caso de que los datos de las suspensiones se
acrediten en dias, meses y afios de inicio y terminacion; y
adicionalmente en meses y/o en dias, tendran prioridad las
fechas de iniciacion y terminacion de las mismas, para el calculo
de las suspensiones.

NOTA 2: Cuando no se indique la fecha de terminacion de la
suspension, pero se indique la fecha de reanudacién o de
reiniciacion, o de levantamiento de la misma, se tomara como
fecha de terminacién de la suspension, el dia anterior a la
reanudacion o de reiniciacién, o de levantamiento y se aplicara
la formula descrita para tal fin en los presentes términos de
condiciones, para el calculo correspondiente.

encuentran registrado en los
consecutivos 22 y 35 del RUP,
los mismos cumplen con los
exigidos en el proceso de
seleccion (Registrado en RUP)

e Se constata las Principales
actividades ejecutadas y/o
Alcance del contrato

e Se verificd el porcentaje de
participacion de la sociedad en
la ejecucion de los contratos.
(Registrado en RUP)

e Los soportes de ejecucion,
terminacién y/o recibido a
satisfaccion de los contratos
contienen fecha de inicio y
terminacion de la ejecucion.

SUBSANADO

€.5.e| T
evidencia el mes y el afio, se tomara para efectos de Naciones Unidas de los
evaluacion de la fecha de iniciacion el primer dia delmes. contratos  aportados,  se

B. ACREDITACION DEL EQUIPO DE TRABAJO Y SUEXPERIENCIA.

MEDICO AUDITOR SENIOR

PERFIL: Un (01) Medico auditor SENIOR

Cumple con los requisitos de

iy e formacion académica y de
Profesion pregrado: Médico. g s
; i o . . experiencia  solicitada en los
Estudios postgrado: Auditoria, auditoria en servicios de salud, iérminos de condiciones
Gerencia de Salud o Administracién en Salud. CUMPLE ' 74-98
EXPERIENCIA: Superior a 10 afios en auditoria y/o funciones de Verficada la  inscricion
coordinacion en actores del SGSSS . P y
sanciones en el RETHUS.
MEDICO AUDITOR SEMISENIOR
PERFIL: Un (01) Medico auditor SEMISENIOR Cumple con los requisitos de
Profesion pregrado: Médico formacion académica y de
Estudios postgrado: Auditoria, auditoria en servicios de salud, experiencia  solicitada en los
Gerencia de Salud o Administracion en Salud. CUMPLE  términos de condiciones. 99-138
EXPERIENCIA: Minimo 5 afios en auditoria y/o funciones \Verificada la inscripcion y
coordinacion en actores del SGSSS sanciones en el RETHUS.
INGENIERO BIOMEDICO
PERFIL: Profesion: Ingeniero Biomédico | NOCUMPLE [EI proponente aportd durante el| 139-159
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. R
Atlantico
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EXPERIENCIA: Minimo 5 afios en el ejercicio profesional en
actores del SGSSS

periodo de traslado del informe de
evaluacion  preliminar ~ como
subsanacion una hoja de vida de
un biomédico con sus soportes de
certificacién laborales cumpliendo
con los términos establecidos, no
obstante, diferente a la hoja de
vida inicialmente presentada al
momento de cierre de la
convocatoria.

Complementa
do con
documentos
presentados
enla
subsanacion

INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO

PERFIL: Profesion: ingeniero civil o arquitecto

EXPERIENCIA: Minimo 5 afios en el ejercicio profesional y de
estos por lo menos 2 afios en actores del SGSS

CUMPLE

Cumple con los requisitos de
formacion académica y de
experiencia  solicitada en los
términos de condiciones.

Verificada la  vigencia vy
antecedentes disciplinarios
ejercicio de la profesion en el
CPNAA.

160-190

ADMINISTRADOR

PERFIL: Profesion: Administrador de empresas o ingeniero
industrial con especializacion relacionada con en el sector salud.

EXPERIENCIA: Minimo 3 afios en el ejercicio profesional.

CUMPLE

El proponente durante el periodo
de traslado del informe de
evaluacion preliminar aporto el
certificado de vigencia de la tarjeta
profesional y  antecedentes
disciplinarios en el ejercicio de la
profesion, expedida por el 6rgano
colegiado que regula la profesion
en los términos de condiciones.

SUBSANADO

191-210

Complementa
do con
documentos
presentados
enla
subsanacién

INGENIERO DE SISTEMAS

PERFIL: Profesién: ingeniero de sistemas.
EXPERIENCIA: Minimo 5 afios en el ejercicio profesional.

CUMPLE

Cumple con los requisitos de
formacion académica y de
experiencia  solicitada en los
términos de condiciones.

Verificada la  vigencia vy
antecedentes disciplinarios
ejercicio de la profesion en el
COPNIA.

211-242

NUTRICIONISTAS (02)

PERFIL: Profesion: Nutricionista y/o Dietista.

EXPERIENCIA: Minimo 5 afios en el gjercicio profesional y de
estos por lo menos 3 afios en actores del SGSSS

CUMPLE

Los dos (02) profesionales
cumplen con los requisitos de
formacion académica y de
experiencia  solicitada en los
términos de condiciones.

Verificada la inscripcion y

sanciones en el RETHUS.

243-274
275-302

Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. — L.
Email: gerencia@eseuniversitariadelatlantico.gov.co B;_ f‘aﬂ?ct!ﬁg
Teléfono: (605) - 3319538 EXT 3100 i g—



INFORME DE EVALUACION FINAL

CONVOCATORIA PUBLICA N° CP-002-2023

" ; "‘,‘\“ iy

"y

UNIVERSITARIA
e . S . e DEL ATLANTICO

Email: gerencia@eseuniversitariadelatlantico.gov.co
Teléfono: (605) - 3319538 EXT 3100

QUIMICO FARMACEUTICO
Cumple con los requisitos de
PERFIL: Profesion: Quimico Farmacéutico formacion  académica y - de
experiencia solicitada en los
EXPERIENCIA: Minimo 5 afios en el gjercicio profesional y de CUMPLE  términos de condiciones. 303-333
estos por lo menos 3 afios en actores del SGSSS Verif L
erificada la  inscripcion y
sanciones en el RETHUS.
REGENTES DE FARMACIA (02)
El recurso humano cumple con los
requisitos de formacion
PERFIL: Profesion: Regente en farmacia. oacemica v de SXperencdl 334 355
CUMPLE  %° '3'.a. a en los términos de| qc aoq
EXPERIENCIA: N/A condiciones.
\Verificada la inscripcion y
sanciones en el RETHUS.
GERENTE
PERFIL: Profesion pregrado: Médico. Cumplgl con IOS, rngsﬂos de
. i Y o o formacion académica y de
Estudios postgrado: Auditoria, auditoria en servicios de salud, experiencia  solicitada en los
Gerencia de Salud o Administracion en Salud. CUMPLE  ftérminos de condiciones. 371-390
EXPERIENCIA: Superior a 15 afios en coordinaciones de Verificada | inscricion
auditoria y/o direccion de actores del SGSSS . P y
sanciones en el RETHUS.
CONTADOR
Cumple con los requisitos de
formacion académica y de
PERFIL: Profesién: Contador Publico. experiencia SO“.C |ltada en los
CUMPLE términos de condiciones. 391-416
EXPERIENCIA: Minimo 5 afios en el ejercicio profesional. o . .
Verificada la  vigencia vy
antecedentes disciplinarios
ejercicio de la profesién enla JCC.
ABOGADO ADMINISTRATIVO
Se realizd consulta de los
PERFIL: Profesion: Abogado con especializacion en derecho antecedentes  disciplinarios en
administrativo o contratacion estatal. ejercicio de la profesién de
abogado, expedido por el Consejo i
EXPERIENCIA: Minimo 3 afios en el ejercicio profesional en el CUMPLE Superior de la Judicatura. M7-441
sector salud.
No registra antecedentes o
sanciones disciplinarias
APQOYO ADMINISTRATIVO
PERFIL: Administrador de empresas o Tecnodlogo en .
L Iy . " L . Cumple con los requisitos de
Administracion o técnico en gestion Administrativa o gestion de formacion  académica de
servicios en salud. CUMPLE o / 453-464
experiencia  solicitada en los
EXPERIENCIA: N/A términos de condiciones.
Calle 57 No. 23-100, Barranquilla, Col. R
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, RESULTADO DE EVALUACION TECNICA,
CONCLUSION REQUISITOS DE EXPERIENCIA Y RECURSO
HUMANO HABILITANTE:

Una vez efectuada la revision de la documentacién aportada se determina que: la
propuesta presentada por C&S GAMMA S.A.S portadora de NIT N° 900.107.671-

8, No cumple con la totalidad de los requisitos técnicos, de experiencia y el NO HABIL
recurso humano en la forma exigida en los términos de condiciones.
RESUMEN DE LA EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:
REQUISITOS TECNICOS
N° DE PROPONENTE REQUISITOS LEGALES | "-uo5 05D | DE EXPERIENCIA Y | RESUMEN DE LA
PROPUESTA Y ADMINISTRATIVOS FINANCIERA RECURSO HUMANO EVALUACION
HABILITANTE
C&S GAMMA S.A.S portadora
1 de NIT N° 900 107.671-8 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABIL
RECOMENDACION:

Una vez realizada la evaluacién de los requisitos habilitantes del proponente GAMMA S.A.S se concluye que NO CUMPLE
con los requisitos exigidos en los términos de condiciones, por lo tanto, los miembros de este comité evaluador recomiendan
al ordenador del gasto declarar desierto el proceso de seleccion de convocatoria publica N° CP-002-2023.

EVALUADORES:
Original Firmado Original Firmado
CRISTIAN ALEJANDRO GRIMALDO ACEVEDO ROSARIO ISABEL ROA GOMEZ
Subgerente Corporativo Directora Financiera
Evaluador Factor Técnico Evaluador Factor financiero
Original Firmado Original Firmado
LEONOR AMALIA PEREZBLANCO JULIAN DANIEL PATERNINA DEL RIO
Subgerente Tecnico-Cientifica Director de Contratacion y Jefe de Oficina Juridica (E)
Evaluador Factor Técnico Evaluador Factor Juridico
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